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Stefan VI (VII) (896-897) 
To on zwołał „trupi" synod potępiający papieŜa Formozusa. Kazał 
odciąć zmarłemu palce prawej ręki, którymi udzielał błogosławień-
stwa, a nagie zwłoki wrzucić do Tybru. Wywołało to zamieszki ludu 
rzymskiego, zakończone uduszeniem papieŜa. 

Roman (897) 
Wybrany podczas rozruchów związanych z zabójstwem Stefana 
VI (VII), panował tylko cztery miesiące. Nakazał  wydobyć zwłoki 
Formozusa z Tybru i pochować je z naleŜytym szacunkiem. 

Ojciec Pio napisał w 1917 roku do kleryków kapucyńskich słowa, które wydają 
się być aktualne takŜe dla nas. „Nie martwcie się o jutro. Zalecam, abyście trwali w 
postanowieniu słuŜenia Bogu zawsze i we wszystkim całym sercem. Nie martwcie 
się o jutro. Myślcie o czynieniu dobra dzisiaj. O jutrze będziecie myśleć, kiedy przyj-
dzie i stanie się dniem dzisiejszym. Zaufajcie Opatrzności. Trzeba zbierać mannę 
tylko na jeden dzień i nic więcej. Pamiętajcie przy tym o ludu Izraela na pustyni” 
         My, współcześni tego świata rzadko potrafimy myśleć w taki sposób. Mówi-
my „BoŜe, ufam Ci, ale sami musimy zaplanować co kupimy w tym miesiącu, czym 
ozdobimy dom, gdzie pojedziemy za rok na wakacje. Ufam Ci ,ale ...”. Jak pogodzić 
zaufanie Bogu z naszą zapobiegliwością o jutro? A co ze współczesnym ludem 
Izraela na pustyni? Czy mieści się on w naszych planach na najbliŜszy miesiąc, 
rok? A przecieŜ to Kościół, ciągle wierny nauce Chrystusa, nakłada na nas obowią-
zek przywrócenia nadziei, tym którzy współcześnie przebywają na pustyni ubóstwa 
i niedostatku. 
         Jak moŜemy to zrobić? Chrystus daje nam odpowiedź na kartach Ewangelii. 
Swoim Ŝyciem pokazywał nam to nasz wspaniały papieŜ Jan Paweł II. Obecnie 
przypomina nam o tym ciągle Benedykt XVI. W swoim nauczaniu ukazuje Boga ja-
ko miłującą pomoc. Takie oblicze Boga mamy obowiązek pokazywać innym lu-
dziom, szczególnie tym pozostającym na pustyni. Pierwszym, ale zasadniczym ro-
dzajem pomocy jest modlitwa za cierpiących, dotkniętych biedą, pijaków, przestęp-
ców. My nie Ŝyjemy obok nich, ale z nimi. Jesteśmy za nich odpowiedzialni. JeŜeli 
naprawdę ufamy Bogu, to w modlitwie oddajemy Mu, szczególnie w tygodniu miło-



sierdzia tych, którzy najbardziej go potrzebują.  
 Ale po modlitwie przychodzi czas powstania „z klęczek” i wyjścia do „ludu Izra-

ela na pustyni”. Nie kaŜdego stać na pomoc finansową, ale kaŜdego stać na rozmo-
wę, uśmiech, Ŝyczliwe słowo. Takie, czasem drobne gesty, pozwalają innym na od-
krywanie w sobie godności dziecka BoŜego, które mimo trudnej sytuacji Ŝyciowej nie 
jest samo. Są z nim inni ludzie. Jest Bóg. 

Jezus powiedział do siostry Faustyny o tych, którzy są miłosierni wobec in-
nych: „bronić ich będę w godzinie śmierci, jako swej chwały, i chociaŜby grzechy 
dusz czarne były jak noc, (...) postąpię z nimi według nieskończonego miłosierdzia 
mojego”. 

Jest to jedyny zysk, który warto zaplanować. 

        Wszyscy wiedzą, Ŝe miesiąc październik po-

święcony jest Maryi. Jednak nie wszyscy zdają so-

bie sprawę, Ŝe jest to miesiąc poświęcony takŜe 

Aniołom 
 

        Ale co wiemy o Aniołach? W tym szczególnym miesiącu po-
znajmy naszych najlepszych przyjaciół. Postaramy się odpowie-
dzieć na pytania, kim są Aniołowie, ilu ich jest i co robią oraz 
uświadomić jak wielkie mamy szczęście, ze kaŜdy z nas ma swo-
jego Anioł StróŜa. 
 

        Aniołowie to czyste duchy, potęŜni ksiąŜęta niebios, którzy stoją przed Bogiem. 
Są płonącym ogniem miłości, przepełnionym ogromem szczęścia. 
Aniołowie są doskonałymi wizerunkami Boga. KaŜdy na swój szczególny sposób od-
zwierciedla przymioty Boskie: jeden Jego miłość, inny Jego doskonałość a jeszcze in-
ny Jego piękno. RóŜnica między aniołami jest ogromna i całkowita. Nie ma dwóch 
takich samych równych sobie Aniołów. 
        Aniołowie są niewypowiedzianie serdeczni, nie ma w nich cienia niedoskonało-
ści. Nic na ziemi nie daje wyrazu ich chwale. 
Św. Brygida, której objawiały się Anioły, mówiła, Ŝe gdybyśmy zobaczyli Anioła w ca-
łym jego pięknie, to ten widok napełniłby nas takim zachwytem, Ŝe bylibyśmy gotowi 
umrzeć z miłości. Dlatego, gdy Anioł ukazuje się ludziom, przyjmuje ludzką postać. 
 

        Aniołowie odzwierciedlają cudowna dobroć i słodycz. Najwspanialszym jest jed-
nak fakt, Ŝe Aniołowie szukają kaŜdego sposobu, by móc z nami dzielić ten ogromny 
ocean miłości i szczęścia, którymi oni sami się cieszą. Ich hojność nie zna granic. 
Niestety wysiłki Aniołów by zapewnić nam dobrobyt są nieustannie hamowane przez 
nasze grzechy i wady. Gdybyśmy tylko lepiej ich znali i bardziej kochali, byli bardziej 
podatni na ich szepty bylibyśmy niewypowiedzianie szczęśliwsi. Dlatego tak waŜne 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na NaboŜeństwa róŜańcowe w niedzielę o godz. 1630 oraz w tygodniu 
o godz. 1730. 

� Dzieci mają swoją Mszę św., szkolną w środę o godz. 800. 
� W piątek przypada Rocznice Objawień Matki Boskiej w Fatimie. Msza św. odpra-

wiona zostanie o godz. 1800. 
� W przyszła niedzielę przypada Światowy Dzień Misyjny oraz Dzień Papieski,              

w czasie którego modlimy się o rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II. 
� Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na bieŜące potrzeby naszej 

parafii. Przed kościołem - zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
� Za dzisiejsze ofiary na WyŜsze Śląskie Seminarium Duchowne oraz na cele cha-

rytatywne składam „Bóg zapłać”. 
� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜda Mszą święta. 
� U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

PPPPODZIĘKOWANIEODZIĘKOWANIEODZIĘKOWANIEODZIĘKOWANIE    
 

          Serdeczne Bóg zapłać Czcigodnym Księdzu Proboszczowi oraz Księdzu Se-
niorowi za odprawione Msze św., Członkom Bractwa śywego RóŜańca, Scholi, 
wszystkim składającym nam Ŝyczenia z okazji naszego Jubileuszu. 

                                                          Teresa i Jerzy Foik 

jest abyśmy zrozumieli, Ŝe Aniołowie są naszymi wielkimi sprzymierzeńcami. 
 

        Nieskończona ilość Aniołów wypełnia Niebo słuŜąc Bogu oraz równie nieprzeli-
czona ilość znajduje się na ziemi słuŜąc nam. Są wszędzie dookoła nas. Opiekują się 
nami z nieoceniona troską i miłością. Choć ich nie widzimy, nie czujemy ich obecno-
ści oni wciąŜ działają, pomagają nam w kaŜdej chwili, wyświadczają niezliczone usłu-
gi, chronią od nieszczęść i wszelkiego zła. Bóg oddał nas pod ich opiekę. 
        Ponadto kaŜda wielka gwiazda, słońce, kaŜde ciało niebieskie ma swojego 
Anioła StróŜa, który utrzymuje kurs i zapobiega ewentualnym anomaliom. Bieg natu-
ry, tak piękny i cudowny, a czasami straszny, jest efektem opieki tych niewidocznych 
istot. Pogoda, natura, pory roku są obowiązkami wykonywanymi wobec Boga, który 
uczynił ich wiatrami i płomieniami ognia. Kardynał Newman mówił: „KaŜdy powiew 
wiatru, promień światła i ciepło, kaŜdy piękny widok – są połami ich szat, szelestem 
stroju tych, których twarze spoglądają w oblicze Boga w niebie.” 
        Intelekt Aniołów stoi o wiele wyŜej od naszego. Widząc pewną zasadę, widzi 
od razu wszystkie jej konsekwencje; obejmuje od razu całe zagadnienia. Ich wiedza 
jest jasna, pewna i wolna od jakichkolwiek pomyłek. 
 

koniec części 1 
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9.X 
Poniedziałek 

Wspomnienie 
bł. Wincentego  
Kadłubka, bp 

g.1730 
g.1800 
 

 

NaboŜeństwo RóŜańcowe  
Koncelebra 
- Za + męŜa Jerzego Holeczko, rodziców i teściów, 
- Za + Jadwigę Kurpanik. 

10.X 
Wtorek 

Wsp. bł. Marii  
Angeli Truszkow-

skiej,  św. Dionize-
go i Tow. oraz św. 
Jana Leonardiego 

g. 700 

 
 
g.1730 

g.1800 

- Za ++ rodziców Helenę i Dominikę Feliks, Esterę i Edwarda 
Woźniczka, ElŜbietę Duda, domowników oraz dusze w czyść-
cu cierpiące, 

NaboŜeństwo RóŜańcowe 
- Za + Stefana Potrzeba w 1 rocznicę śmierci. 

11.X 
Środa 

 

g. 800 

 
 
g.1730 
g.1800 

Msza św. szkolna 
-  O błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla nauczycieli - od dzie-

ci i rodziców z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
NaboŜeństwo RóŜańcowe 
- Za + ojca Wilhelma Cudok w dniu urodzin. 

12.X 
Czwartek 

 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

- Za ++ rodziców Gertrudę i Franciszka Jarczyk, Marię i Stani-
sława Galwas, męŜa Franciszka i pokrewieństwo, 

NaboŜeństwo RóŜańcowe 
- Za Stefanię Molata w 1 rocznicę śmierci. 

13.X 
Piątek 

Rocznice Objawień 
Matki BoŜej  
w Fatimie 

Wsp. bł. Honorata 
Koźmińskiego 

g. 700 

 
g.1730 

g.1800 

 

- Za ++ Alojzego Bubała, rodziców, rodzeństwo, pokrewień-
stwo oraz Jana Tlatlik, 

NaboŜeństwo RóŜańcowe 
- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej           

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę             
i zdrowie dla Ojca św., duszpasterzy, za rodziny nasze na 
wynagrodzenie za grzechy, o nawrócenie grzeszników oraz 
w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej. 

14.X 
Sobota 

Wsp. św. Małgorza-
ty Marii Alacoque , 
dziewicy oraz św. 
Kaliksta I, pap. 
i męczennika 

g. 700 
g.1700 
g.1730 

g.1800 

 

- Za parafian, 
Spowiedź święta 
NaboŜeństwo RóŜańcowe 
- Za  + Ryszarda Bryłka 

15.X 
 

28 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 
Dzień Papieski  

 
Światowy Dzień 

Misyjny 

g. 630 

g. 700 
 

 

 
g.1000 

 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Do NajświeŜszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej róŜań-

cowej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dal-
szą Opiekę BoŜą i zdrowie dla Urszuli Wińszczyk z okazji 60 
rocznicy urodzin                                                          Te Deum 

Chrzcielna 
- Paweł Wlocka, 
- Magdalena Łepek 
- Natalia Łakatosz 

NaboŜeństwo RóŜańcowe 
- Za + Edwarda Kurek w dniu urodzin. 


